
DZIENNIK URZĘDOWY 
MINISTRA SPRAW ZAGRANICZNYCH 
 
 

 

Warszawa, dnia 15 października 2024 r. 

Poz. 63 
 

Z A R Z Ą D Z E N I E  N R  3 8  

M I N I S T R A  S P R AW  Z A G R A N I C Z N Y C H 1) 

z dnia 14 października 2024 r. 

w sprawie Specjalnego Wysłannika Ministra Spraw Zagranicznych do spraw Afganistanu 

Na podstawie art. 34 ust. 1 ustawy z dnia 8 sierpnia 1996 r. o Radzie Ministrów (Dz. U. z 2024 r. 

poz. 1050 i 1473) w związku z § 8 ust. 1 pkt 2 oraz ust. 2 regulaminu organizacyjnego Ministerstwa 

Spraw Zagranicznych, stanowiącego załącznik do zarządzenia nr 26 Ministra Spraw Zagranicznych z 

dnia 13 sierpnia 2024 r. (Dz. Urz. Min. Spraw Zagr. poz. 44) postanawia się, co następuje: 

§ 1. 1. Ustanawia się Specjalnego Wysłannika Ministra Spraw Zagranicznych do spraw 

Afganistanu, zwanego dalej „Specjalnym Wysłannikiem”. 

2. Specjalnego Wysłannika powołuje i odwołuje, w drodze decyzji, Minister Spraw 

Zagranicznych. 

§ 2. 1. Do zadań Specjalnego Wysłannika należy w szczególności: 

1) utrzymywanie kontaktów roboczych i koordynowanie inicjatyw oraz działań dotyczących 

Afganistanu z przedstawicielami państw sojuszniczych oraz innych państw, w tym z ich 

specjalnymi wysłannikami do spraw Afganistanu; 

2) utrzymywanie kontaktów roboczych i koordynowanie inicjatyw oraz działań dotyczących 

Afganistanu na forum organizacji międzynarodowych, w tym na forum Organizacji Narodów 

Zjednoczonych, Organizacji Traktatu Północnoatlantyckiego i Unii Europejskiej, we współpracy 

z Departamentem Polityki Bezpieczeństwa, Departamentem Spraw Globalnych oraz 

Departamentem Polityki Zewnętrznej Unii Europejskiej. 

 
1) Minister Spraw Zagranicznych kieruje działem administracji rządowej – sprawy zagraniczne, na podstawie § 1 ust. 2 

rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 18 grudnia 2023 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania Ministra 
Spraw Zagranicznych (Dz. U. poz. 2713). 



2. Specjalny Wysłannik przedstawia Ministrowi Spraw Zagranicznych rekomendacje i opinie w 

zakresie zadań, o których mowa w ust. 1. 

3. Wykonując zadania, o których mowa w ust. 1, Specjalny Wysłannik: 

1) podejmuje działania w uzgodnieniu z dyrektorem Departamentu Azji i Pacyfiku; 

2) współpracuje z dyrektorami właściwych komórek organizacyjnych Ministerstwa Spraw 

Zagranicznych oraz z kierownikami placówek zagranicznych. 

§ 3. Nadzór nad działalnością Specjalnego Wysłannika sprawuje dyrektor Departamentu Azji i 

Pacyfiku. 

§ 4. 1. Specjalny Wysłannik przedkłada sprawozdanie ze swojej działalności Ministrowi Spraw 

Zagranicznych za pośrednictwem dyrektora Departamentu Azji i Pacyfiku. 

2. Specjalny Wysłannik przedkłada sprawozdanie, o którym mowa w ust. 1, w terminie do dnia 28 

lutego każdego roku kalendarzowego za rok poprzedni. 

§ 5. Obsługa organizacyjno-techniczna, finansowa oraz kancelaryjna Specjalnego Wysłannika, 

także w zakresie informacji niejawnych, zapewniana jest przez Departament Azji i Pacyfiku. 

§ 6. Komórki organizacyjne Ministerstwa Spraw Zagranicznych oraz jednostki organizacyjne 

podległe Ministrowi Spraw Zagranicznych i przez niego nadzorowane, w tym placówki zagraniczne, są 

zobowiązane do udzielania pomocy Specjalnemu Wysłannikowi w wykonywaniu jego zadań. 

§ 7. Wydatki związane z działalnością Specjalnego Wysłannika są pokrywane ze środków 

przydzielonych do dyspozycji dyrektora komórki organizacyjnej, o której mowa w § 5. 

§ 8. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem następującym po dniu ogłoszenia.  

  

 

Minister Spraw Zagranicznych: R. Sikorski 

 
 

 
 

 
 

 


